



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000011/2025 - 22/04/2025 - Processo Nº 093G4K/2025

Vencedor	PURA ENGENHARIA LTDA		
CNPJ	41.723.571/0001-31		
Endereço	VILA R ITANHANDU (LOT ALPHAVILLE), 25 - SÃO PEDRO - Juiz de Fora - MG - CEP: 36037873		
Contato	32+984015684_ bruno.ferreira@puraengenharia.com.br		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps N/C	M²	8	529,150	4.233,20
00002	00001	00004396	92743 SINAPI muro de gabião, enchimento com pedra de mão tipo rachão, de gravidade, com gaiolas de comprimento igual a 2 m, para muros com altura menor ou igual a 4 m - fornecimento e execução. af_03/2024 N/C	M3	1.503	906,414	1.361.887,79
00003	00001	00004421	101233 SINAPI escavação vertical para infraestrutura, com carga, descarga e transporte de solo de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica (caçamba: 1,2 m³ / 155 hp), frota de 3 caminhões basculantes de 18 m³, dmt até 1 km e velocidade média 14 km/h. af_05/2020 N/C	M3	385	10,263	3.951,14
00004	00001	00004397	93372 SINAPI reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³/potência: 111 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 3,0 a 6,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria, com compactador de solos de percussão. af_08/2023 N/C	M3	1.223	19,569	23.923,59
00005	00001	00004398	2003868 SICRO-ES lastro de pedra de mão ou rachão - espalhamento manual N/C	M3	168	175,918	29.466,20
00006	00001	00003894	95877 SINAPI transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m³xkm). af_07/2020 N/C	M³XKM	35.535	2,154	76.537,76

Total do Fornecedor: 1.499.999,67

Total Geral: 1.499.999,67